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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

معضلی به نام خرابی هسته معاملات در بورس
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اختلال سیستم 
معاملاتی در بازار از جمله عوامل تاثیرگذار بر افت چند 
روز اخیر بازار سهام بود که این مشکل اکنون به ریسک  جدی و جدید 

معاملاتی تبدیل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، روزبه شریعتی اختلال سیستم معاملاتی 
در بازار را به عنوان عامل تاثیرگذار بر افت چند روز اخیر بازار سهام 
دانست و افزود: این اختلال اکنون به ریسک های جدید معاملاتی 
تبدیل شده است و علاوه بر پیش بینی و تاثیر سهام عدالت بر بازار، 
روند گزارش دهی شرکت ها و قیمت های جهانی، پیش بینی خرابی 
هسته معاملات نیز جزو گزینه تاثیرگذار بر بازار به شمار می رود که 

این ریسک هر روز در حال افزایش است.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: معاملات در بازار هفته 
گذشته به دلیل خرابی هسته با یک ساعت تاخیر آغاز به کار کرد، 
در بازار روز گذشته هم سفارش گیری از طریق سیستم معاملاتی 
بلاتکلیف بود که این موضوع زمینه نگرانی در بازار را فراهم کرد و 

باعث ایجاد رفتارهای هیجانی از سوی سرمایه گذاران شد.
وی گفت: نکته قابل توجه روند منفی معاملات بازار در روز گذشته 
نسبت به هفته گذشته این بود که با توجه به مشکلات موجود 
صف های فروش سنگین در بازار ایجاد نشد و همچنان شاهد محفوظ 

ماندن ماهیت معاملات در بازار بودیم.
شریعتی به عواملی که در تغییر مسیر بازار سهام و افت شاخص 
بورس در معاملات روز گذشته تاثیرگذار بود اشاره کرد و افزود: بازار 
روز شنبه بعد از افت ٣٠ درصدی که تجربه کرد در حال پیش روی 
به سمت تعادل، حمایت از بازار و سهم  هایی که افت پنج درصدی را 

تجربه کرده بودند پیش رفت.
وی ادامه داد: اغلب فعالان حاضر در بازار که تمایل به سرمایه گذاری 
بلندمدت و میان مدت در بازار دارند بیشتر به دنبال ایجاد تعادل در 
معاملات هستند و از معاملاتی که قرار باشد هر روز بازار با افت و 
خیزهای عجیب و ایجاد صف خرید یا صف های فروش طولانی همراه 

باشد دوری می کنند.
شریعتی با تاکید بر اینکه در بازار روز چهارشنبه هفته گذشته 
فروشنده ها از عرضه سهام خود در بازار عقب نشینی کردند اما همچنان 
خریدارها دل و جرات خرید در این بازار را نداشتند، افزود: روند بازار 
بعد از گزارش سه ماهه زمستان سال ٩٨ گروه پالایشی تغییر کرد و 
خبر آزادسازی عدالت هم تیر خلاصی بود که باعث ترس سهامداران 

و اصلاح چند روزه شاخص بورس شد.
این کارشناس بازار سرمایه سهام عدالت را از دیگر عوامل تاثیرگذار 
در افت شاخص بورس اعلام کرد و افزود در ابتدا قرار بود تا ٦ ماه آینده 
امکان فروش ٢٠ درصد از سهام عدالت فراهم شود اما این موضوع به 
سرعت تغییر کرد و قرار شد تا فروش سهام عدالت در خرداد ماه انجام 
شود که به دنبال آن شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت وارد 

مرحله پذیره نویسی شدند.
وی با بیان اینکه اعلام خبر فروش سهام عدالت در خرداد ماه از جمله 
مسایلی بود که به شدت بازار را تحت تاثیر قرار داد، گفت: فعالان حاضر 
در بازار سرمایه برخلاف دیگر بازارهای سرمایه گذاری با ذهنیتی 
پیش بینی پذیر و تحلیلی همراه هستند و با اتخاذ چنین تصمیماتی 
از سوی مسوولان با عرضه های سهام خود در بازار مانع از ضرر و 

زیان های احتمالی می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: آخرین صحبتی که در 
خصوص سهام عدالت مطرح شد مبنی بر انجام معاملات آن ها بعد از 
زمان بازار و خرید آنها به صورت بلوکی توسط مجموعه های بزرگ 
بود که این موضوع تا حدودی منجر به حذف نگرانی عرضه سهم های 

مربوط به سهام عدالت در بازار شد.
وی با بیان اینکه برخلاف تصور کارشناسان که گمان می کردند چند 
میلیون از دارندگان سهام عدالت اقدام به فروش سهام خود کنند اما 
فقط حدود ١٠٠ هزار نفر تصمیم به فروش سهام خود گرفتند، گفت: 
درصورتی که این افراد تا پایان مهلت تعیین شده اقدام به فروش سهام  
خود نکنند، به دنبال سهامداری باشند و از طرح اعتباری استفاده 

کنند بازار به طور حتم شرایط تعادلی خود را پیدا خواهد کرد.
شریعتی اظهار داشت: در بازار روز شنبه بیشتر صنایع مانند بانکی ها و 
فولاد با صف خرید همراه شدند اما در پایان معاملات همان روز یعنی 
ساعت ١٢:٢٩ دقیقه یکباره سهام عدالت در بازار عرضه شد این اتفاق 

برای معاملات بورس مثبت ارزیابی نمی شود.
شریعتی به خبر مثبت روز گذشته برای گروه پالایشی ها اشاره کرد و 
افزود: تسعیر نرخ ارز محصولات صادراتی مسیر معاملات در  این گروه 
را تغییر می دهد و شرایط را بهتر خواهد کرد، اکنون نماد آنها متوقف 
است تا اطلاعات مربوطه منتشر و نماد آنها از حالت تعلیق خارج شود.
شریعتی معتقد است که بازار بعد از گزارشات سه ماهه گروه ها در 
مسیر صعودی قرار خواهد گرفت اما نه با شتاب چند وقت گذشته و 

ایجاد صف های خرید طولانی.
این کارشناس بازار سرمایه گفت:  به نظر می رسد در بازار امروز شاهد 
برخی از نوسان ها باشیم اما از فردا بازار به مسیر صعودی خود باز 

می گردد.
وی مقاومت بر روی کانال یک میلیون واحد را مقاومت روانی اعلام 
کرد و گفت: اگر گزارش منفی ماهانه از گروه پالایشی   ها و امکان فروش 
سهام عدالت در خرداد ماه منتشر نمی شد شاخص بورس می توانست 
به عدد یک میلیون و ٣٠٠ هزار واحد دست یابد اما به نظر می رسد 
بازار تا اواسط تابستان به مرز یک میلیون و ٤٠٠ هزار واحد دست 

پیدا خواهد کرد./ایرنا

 ارائه خدمات یکپارچه و یکسان
 به مشتریان توسط بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه گفت: تمامی شعب بانک سپه 
در سراسر کشور پس از ادغام بانک های وابسته 
به نیروهای مسلح در این بانک، خدمات پایه 
یکپارچه و یکسان به مشتریان عرضه می کنند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدکاظم چقازردی در 
حاشیه مراسم راه اندازی نخستین سامانه واسط 
کاربری بانک های ادغام شونده )ESB( در شعبه 
نوروز آفریقا، اظهار داشت: مشتریان برای دریافت 
سایرخدمات و محصولات خاص بانک های ادغامی 
با راهنمایی شعب به نزدیک ترین شعبه اصلی 
راهنمایی خواهند شد.چقازردی ضمن اشاره به 
اجرای مطلوب فرآیندهای ادغام بانک های وابسته 
به نیروهای مسلح در بانک سپه، تصریح کرد: 
اتمام موفقیت آمیز این پروژه بزرگ، افتخار ملی 
محسوب می شود. وی به سابقه طولانی بانک سپه در 
خدمات رسانی به نیروهای مسلح اشاره کرد و افزود: 
این بانک بعد از ادغام هم آماده خدمات رسانی به 
مشتریان بانک های ادغام شونده در چارچوب ضوابط 

و مقررات بانک مرکزی است.

پست  بانک  ایران برای ایران همدل
مدیر عامل پست بانک اعلام کرد: این بانک به 
عنوان بانک عامل مناطق روستایی و کم برخوردار 
کشور اقدام به اجرای طرح "پست بانک ایران برای 
ایران همدل" با تخصیص اعتباری بالغ بر ٤ میلیارد 
ریال در سطح کشور نمود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بهزاد شیری افزود: این بانک به عنوان بانک عامل 
مناطق روستایی و کم برخوردار کشور و درراستای 
عمل به منویات مقام معظم رهبری درخصوص 
کمک مؤمنانه به نیازمندان و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی و دعوت وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای حمایت از نیازمندان و خانواده های آسیب دیده 
از کرونا، اقدام به اجرای طرح "پست بانک ایران برای 
ایران همدل" با تخصیص اعتباری بالغ بر ٤ میلیارد 
ریال در سطح کشور نمود.مدیرعامل بانک تصریح 
کرد: این طرح در ماه مبارک رمضان همزمان با 
ولادت حضرت امام حسن مجتبی)ع( و هفته اکرام 
با مشارکت بانک و کارکنان، کارگزاران باجه های 
بانکی و خیرین درسطح کشور به صورت استانی 
اجرا و بیش از ٤ هزار بسته اقلام ضروری تهیه و در 
بین نیازمندان و خانواده های آسیب دیده از کرونا در 

مناطق روستائی و کم برخوردار توزیع گردید.

 بیمه دی یکی از مهم ترین 
حلقه های زنجیره ارزش گروه مالی دی

بیمه دی یکی از مهم ترین حلقه های زنجیره ارزش 
گروه مالی دی است.مدیرعامل بانک دی، ضمن 
بازدید از شعبه کیش بیمه دی، شرکت بیمه دی را 
یکی از مهم ترین حلقه  های زنجیره ارزش گروه مالی 
دی دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، برات کریمی، 
مدیرعامل بانک دی در بازدید از شعبه کیش بیمه 
دی ضمن گفت و گو با همکاران این مجموعه 
خواستار یکپارچگی استراتژیک گروه مالی دی و 
بهره مندی از ظرفیت های شرکت های تابعه در 
جذب مشتریان شد.بر اساس این گزارش، مدیرعامل 
بانک دی با تاکید بر گسترش خدمات و تسریع در 
خدمت رسانی به خانواده معزز شهدا و جامعه بزرگ 
ایثارگری گفت: یکی از قراردادهای بزرگ و موفق 
در صنعت بیمه کشور، عقد قرارداد بیمه درمان 
خانواده معزز شهدا و ایثارگران با بیمه دی است که 
این قرارداد از یک سو نشانه اعتماد مجموعه معظم 
بنیادشهید و امور ایثارگران به بیمه دی و از سوی 
دیگر حاکی از  اعتبار و قدرت بیمه دی در انجام امور 

بیمه ای است.

 خدمات تلفن بانک مسکن
 به مشتریان شتابی

تلفن بانک متمرکز بانک مسکن در هر ساعت از 
شبانه روز آماده ارائه خدمات بانکداری الکترونیک 
به مشتریان بانک مسکن و دیگر بانک ها است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، تلفن بانک مسکن یکی از 
مسیرهای مناسب انجام تراکنش های بانکی روزمره 
بدون نیاز به حضور در شعب است؛ موضوعی که 
در روزهای اخیر با توجه به هشدار شروع موج دوم 
شیوع کرونا از اهمیت مضاعفی برخوردار است.تلفن 
بانک مسکن به شماره ٦٤٠٩٦-٠٢١ به مشتریان 
این امکان را می دهد که به راحتی و بدون حضور 
فیزیکی در شعب بانک به صورت ٢٤ ساعته از 
خدمات این سیستم استفاده کنند. تمام دارندگان 
حساب  های بانک مسکن می توانند با مراجعه به هر 
یک شعب بانک مسکن، رمز حساب سامانه تلفنبانک 
 را دریافت کرده و از امکانات تلفنبانک متمرکز

 بهره مند شوند.

رتبه 1۲۵ ایران در شاخص تاب  آوری اقتصادی سال ۲۰۲۰
رتبه ایران در شاخص تاب آوری اقتصادی با افت ۵ رتبه ای مواجه شده و مجددا در جایگاه ١٢۵جهان قرار گرفته است. به گزارش اقتصادسرآمد، معاونت 
بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارش به بررسی شاخص تاب آوری پرداخته است. در سال ٢٠٢٠، کشورهای نروژ، سوییس و دانمارک به 
ترتیب با کسب امتیازهای ١٠٠ ، ٩٨.٨ و  ٩٨.٤ در صدر ١٣٠ کشور مورد بررسی از لحاظ شاخص تاب آوری قرار دارند؛ این درحالی است که کشورهای 
هایتی، ونزوئلا و اتیوپی به ترتیب با کسب امتیازهای صفر، ٨.٩ و ١٣.٨پایین ترین رده را در میان کشورهای مورد بررسی به خود اختصاص داده اند. ایران 
نیز از لحاظ شاخص تابآوری با امتیاز  ٢١.١ در رتبه ١٢۵ قرار دارد.ایران در میان سطوح تشکیل دهنده شاخص تاب آوری جهانی، در زنجیره تامین امتیاز 

بالاتری را نسبت به سایر موارد، کسب کرده است. 

گروه بانک و بیمه- یکی از تمهیدات 
بانک مرکزی برای کمک به کسانی 
که وام دریافت کرده بودند در ایام کرونا که 
بسیرای از کسب و کارها آسیب دید این بود که 
به اغلب وام به جز وام مسکن امهال پرداخت 
اقساط داده شد. با آغاز ماه خرداد این امهال 
گویا به پایان رسیده و وام گیرندگان تحت 
فشار برای پرداخت اقساط قرار گرفته اند. الابته 
ناگفته نماند که حتی علی رغم ابلاغیه بانک 
مرکزی برای امهال بازهم برخی از بانکها از این 
بخشنامه تمکین نکرده و اقدام به دست بردن 
به حساب مشتری ها و حتی اعلام پرداخت 

قسط کردند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در واقع در جریان 
اجرای این دستورالعمل که از سوی بانک 
مرکزی به بانک ها ابلاغ شد و عبدالناصر همتی 
- رئیس کل بانک مرکزی - نیز بارها بر اجرای 
آن تأکید داشت، شاهد آن بودیم که برخی 
بانک ها سرپیچی کردند و در ماه اول اقساط از 
حساب مشتریان کسر شد. در پی اعتراضاتی 
که وجود داشت رئیس کل بانک مرکزی 
دستور داد بانک ها ضمن اجرای دستورالعمل، 
هر آنچه از حساب ها برداشت کرده اند مجددا 

به حساب مشتری برگردانند.
در حالی در پایان اردیبهشت ماه زمان سه 
ماهه تمام شد و باید مشتریان از خردادماه 
پرداخت اقساط را از سر بگیرند که بررسی های 
میدانی نشان می دهد برخی دارندگان وام های 
قرض الحسنه با مشکلاتی مواجه شده  و تحت 
فشار مالی قرار گرفته اند. از جمله اینکه صاحب 
وام  که در سه ماه گذشته اقساط را پرداخت 

نکرده،  در زمان پرداخت قسط خرداد با 
درخواست بانک برای پرداخت جریمه سه 
ماهه گذشته به دلیل عدم پرداخت قسط ها 
روبرو است، در حالی که طبق دستور بانک 
مرکزی نباید در این سه ماه قسطی دریافت 
می کردند و مشمول هیچ جریمه دیرکردی نیز 
نمی شد.موضوع کسر قسط از حساب مشتری 
نیز که ماجرای خود را داشته است و از همان 
ابتدا برداشت ها شروع شد و مشتری شاهد بود 
که قسط از حسابش کسر می شود. در این رابطه  
بانک ها می گویند وقتی مشتری درخواست وام 
را ارائه داده است خود تائید کرده که قسط در 
هر ماه از حسابش کسر شود و بر این اساس 
هم این روال ادامه داشته است.اما این توجیه 

بانک ها چندان قابل قبول نیست. به هر صورت 
بانک می داند که طبق دستور بانک مرکزی 
نباید در شرایط خاص مشتری قسطی دریافت 
شود و بدون اطلاع از وی و تا زمان مشخص 
نشدن وضعیت درخواست امهال این امکان 
را در اختیار مشتری قرار می داد که شرایط 
خود را مشخص کند. اما در این بین بانک هایی 
هستند که با رعایت ضوابط و بخشنامه بانک 
مرکزی با احترام به مشتری، دست به کسر از 
حساب وی و یا تهدید برای جریمه و برداشت 
از حساب ضامن نزده اند، بلکه با ارسال پیامک 
امکان انتخاب امهال و یا غیر آن را فراهم کرده 
و با مجوز مشتری عمل کرده  اند؛ موضوعی که 
می توانست از سوی تمامی بانک ها انجام شود.

همچنین برخی بانک ها با توجه به اینکه 
مشتری درخواست امهال ارائه نکرده بود، 
در سه ماه تعیین شده اگر منابعی در حساب 
مشتری بود از ان برداشت می کردند ولی اگر هم 
نبود، نه جریمه ای اعمال کردند و نه درخواست 
واریز اقساط عقب افتاده را داشتند و بعد از 
زمان سه ماهه با ارسال پیامک از صاحب وام 
خواسته اند که از خردادماه به روال سابق اقساط 
را پرداخت کند.با شرایط سختی که برای برخی 
دارندگان وام قرض الحسنه ایجاد شده است، 
پیگیری از بانک مرکزی با این توضیح همراه 
شد که "باید اقساط سه ماهه به پایان دوره 
منتقل شود و از این رو مشتریانی که با مشکل 
مواجه شده اند، موارد را در سامانه ثبت شکایت 
بانک مرکزی ثبت کنند تا بانک مورد پیگیری 
قرار دهد".در حال حاضر این انتظار وجود 
دارد که بانک مرکزی که برای حمایت از مردم 
نسبت به تعویق اقساط وام اقدام کرده و البته 
بخشی نیز از این امتیاز استفاده کردند، موارد 
تخلف را نیز مورد پیگیری قرار داده و فشار 
ایجاد شده برای مشتریان را بردارد، این در 
حالی است که اگر اقدامی نشود تمامی کسانی 
که اقساط خود را پرداخت نکرده اند و درگیر 
بانک هایی هستند که زیر بار بخشنامه بانک 
مرکزی نمی روند، در ماه جاری تحت فشار 

مالی سنگینی قرار خواهند گرفت.
در عین حال که این شرایط می تواند اعتماد 
مردم به نظام بانکی را بیش از گذشته تحت 
تاثیر قرار دهد؛ جایی که به استناد دستورالعمل 
بانک مرکزی قسط خود را به تعویق انداخته اند 

اما با واکنش متفاوت بانک ها مواجه شده اند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از سرپیچی بانک ها در خصوص امهال ایام کرونا

مشتریانی که نقره داغ شدند

پژوهشکده پولی و 
بانکی بانک مرکزی 
طی گزارشی، سه پیشنهاد 
تکمیلی برای مقابله با آثار 
اقتصادی شیوع کرونا در ایران 
در حوزه سیاست گذاری پولی 
و بانکی و سیاست مالی ارائه 
کرده است.پژوهشکده پولی 
و بانکی بانک مرکزی گزارشی 
با عنوان »سیاست های 
اقتصادی مقابله با پیامدهای 
رکودی شیوع کووید ١٩ در 
ایران و جهان« منتشر کرده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در 
این گزارش آمده است: اپیدمی کرونا، اقتصاد بسیاری از کشورهای توسعه  یافته و در 
حال  توسعه را از مسیر شوک منفی در هر دو طرف عرضه و تقاضای کل اقتصاد به  صورت 
جدی تحت تاثیر منفی قرار داده است. این بحران به  تدریج آثار اقتصادی منفی خود را در 
حوزه های مختلف نمایان کرده که ایجاد رکود اقتصادی، کاهش شدید اشتغال )به  ویژه به  
دلیل اجرای برنامه های قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی و افزایش کسری بودجه دولت 

ازجمله مهم ترین پیامدهای آن است.
در چنین شرایطی و با توجه به تجربیات بحران اقتصادی سال ٢٠٠٨، سیاست گذاران در 
کشورهای مختلف به  صورت جدی تلاش می کنند با در نظر گرفتن برنامه های اقتصادی 
کوتاه مدت و میان مدت و به  طور خاص اجرای گسترده سیاست های پولی و مالی حمایتی، 

به کنترل آثار اقتصادی بحران کووید ١٩ اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، اقتصاد ایران هم زمان با شیوع بیماری کرونا، با چالش های بزرگ تری 
نسبت  به سایر کشورها مواجه شده است، چراکه کشور در سال های اخیر با تحریم های 
ظالمانه آمریکا مواجه بوده و کاهش قیمت نفت و به  تبع آن محدود کردن درآمدهای ارزی 
دولت، امکانات مالی دولت برای مقابله با این چالش را برای سیاست گذاران سخت تر از دیگر 
کشورها کرده است.با وجود این و به رغم همه محدودیت ها اعم از تحریم های اقتصادی 
و کسری بودجه دولت، تاکنون هم تدابیر مناسبی برای کنترل شیوع بیماری کرونا در 
کشور به  مرحله اجرا درآمده است و هم تدابیر و سیاست های پولی و مالی گسترده ای برای 
استفاده صحیح از منابع و امکانات محدود در راستای کاهش آثار اقتصادی کرونا روی 
خانوارها )به ویژه اقشار کم درآمد( و حفظ زنجیره تولید و اشتغال موجود بنگاه ها تنظیم 
 شده و در مراحل اجرایی قرار گرفته است. انتظار می رود با اجرای مجموعه سیاست های 
اتخاذ شده و تقویت و تکمیل گام  به  گام این سیاست ها، کشور بتواند آثار منفی اقتصادی 

بحران شیوع کرونا را تا حد امکان کنترل و مدیریت کند.
در این گزارش، سیاستی سه پیشنهاد تکمیلی برای مقابله با آثار اقتصادی شیوع کرونا 
در ایران در حوزه سیاست گذاری پولی و بانکی و سیاست مالی ارائه شده که از جمله آنها 
»تسریع و توسعه استفاده از اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( جهت حمایت فوری از زنجیره 
تامین« و »استفاده حداکثری از ظرفیت عملیات بازار باز روی اوراق مالی اسلامی دولت 

جهت مدیریت نرخ سود« هستند.

کسانی که در سامانه 
سهام عدالت مراحل 
ثبت نام خود را نهایی کرده 
و کد رهگیری دریافت کرده 
باشند، به عنوان سهامدار 
عدالت  شناخته می شوند، 
حتی اگر تاکنون شماره شبای 
بانکی خود را نداده باشند. تا 
چند روز گذشته حدود ۷.٤ 
میلیون نفر شماره شبای خود 
را اعلام نکرده بودند اما در این 
چند روز تعداد زیادی شماره 

 شبا دریافت شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل ازایرنا، معاون سازمان 

خصوصی سازی گفت: دعوت نامه های قبلی و حتی کارت سهام عدالت که بر روی آن ارزش 
١٠ میلیون ریالی هم نوشته شده از نظر سازمان خصوصی سازی فاقد اعتبار است.

حسن علایی با بیان اینکه ملاک مورد عمل در سهامدار بودن افراد اکنون سامانه سهام 
عدالت به نشانی www.samanese.ir است، افزود: دعوت نامه های قبلی سهام عدالت 
و حتی کارت سهام عدالت که بر روی آن ارزش ١٠ میلیون ریالی هم نوشته شده از نظر 
سازمان خصوصی سازی اعتباری ندارد و فقط وجود کدملی مشمولان در سامانه سهام 
عدالت ملاک عمل است.وی ادامه داد: اکنون تعداد نهایی سهامداران عدالت در سامانه 
سهام عدالت ٤٩ میلیون و ١٢١ هزار  و ٤۷١ نفر است، حدود ١.٨ میلیون نفر دارای 
برگه های دعوتنامه سهام عدالت هستند اما مراحل ثبت نهایی آنها در سامانه سهام 
عدالت به هر دلیلی انجام نشده است.معاون سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه برخی از 
شهروندان که کارت سهام عدالت با مبلغ ١٠ میلیون ریالی و با امضای مدیرعامل شرکت 
تعاونی سهام عدالت و رئیس هیأت مدیره و بارکد و کد ٢٤ رقمی دارند، اما وقتی شماره ملی 
این افراد را وارد سامانه سهام عدالت می کنیم، سامانه پاسخ می دهد شما جزو مشمولان 
سهام عدالت نیستید، اظهار داشت: دعوت نامه ها و حتی کارت های پرس شده مبنا و ملاک 
نیست و ملاک عمل فقط سامانه سهام عدالت است که مشخصات سهامداران عدالت تا سال 
٩٤ وارد این سامانه شده است.علایی همچنین گفت: کسانی که در سامانه سهام عدالت 
مراحل ثبت نام خود را نهایی کرده و کد رهگیری دریافت کرده باشند، به عنوان سهامدار 
عدالت شناخته می شوند، حتی اگر تاکنون شماره شبای بانکی خود را نداده باشند.وی 
افزود: تا چند روز گذشته حدود ٤.۷ میلیون نفر شماره شبای خود را اعلام نکرده بودند اما 
در این چند روز تعداد زیادی شماره شبا دریافت شد.معاون سازمان خصوصی سازی ادامه 
داد: با وجود اینکه بارها از شبکه های تلویزیونی، رادیویی و خبرگزاری ها و روزنامه ها به 
مردم اطلاع رسانی کرده ایم اما اکنون حدود چهار میلیون نفر شماره شبای حساب بانکی 
خود را برای دریافت سود سهام عدالت به سامانه اعلام نکرده اند.وی با بیان اینکه برای 
تکمیل ارزش تفاوت سهم ۵٣٢ هزار تومانی تا یک میلیون تومانی بارها اطلاع رسانی شد 
اما در نهایت حدود ٣٠٠ هزار نفر مبالغ تکمیلی را واریز کردند، اظهار داشت: شاید آن موقع 
مردم فکر می کردند سهام عدالت ارزشی ندارد و نسبت به واریز وجه اقدام نکردند، به هر 

حال در گذر زمان افزایش قیمت سهام عدالت صورت گرفته است.

 سه پیشنهاد پولی و مالی برای مقابله 
با آثار اقتصادی کرونا

 کارت 10 میلیونی سهام عدالت 
فاقد اعتبار است


